[image: Герб]
24.06.2020г. №41
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО БОРЬБЕ С РАСПРОСТРАНЕНИЕМ КОРОНАВИРУСА

В связи с возникновением в с. Тургеневка первого подтверждённого диагноза   новой коронавирусной инфекции COVID-19, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь положениями Устава МО «Тургеневка», с целью предотвращения дальнейшего распространения указанного инфекционного заболевания:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Усилить меры предосторожности сотрудниками Администрации МО «Тургеневка», МБУК ИДЦ МО «Тургеневка», МБУК «Тургеневская поселенческая библиотека» (использование индивидуальных средств защиты (маски, перчатки, антисептик), соблюдение социальной дистанции, регулярные обработки помещений и тп.);
2. Провести разъяснительную работу среди жителей села Тургеневка о необходимости соблюдении режима самоизоляции, сокращении социальных контактов, минимизации посещения общественных мест и т.п. через социальные сети, объявления и тп.;
3. Ограничить нахождение жителей села, в первую очередь – детей и пожилых граждан – на муниципальных объектах – детских игровых площадках, Доме культуры, библиотеке, колодцах и тп. без крайне острой необходимости;
4. Принять меры по взаимодействию с органами Роспотребнадзора, Администрацией МО «Баяндаевский район», Баяндаевская РБ и тп. по мерам возможной дезинфекции общественных мест;
5. Довести данное постановление до сведения сотрудников структурных подразделений МО «Тургеневка»;
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» и на официальном сайте МО «Тургеневка».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Тургеневка»
В.В. Синкевич

image1.jpeg

24

.06

.2020

ã. ¹

41

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÁÀßÍÄÀÅÂÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÒÓÐÃÅÍÅÂÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Î ÌÅÐÀÕ ÏÎ ÁÎÐÜÁÅ Ñ ÐÀÑÏÐÎÑÒÐÀÍÅÍÈÅÌ

ÊÎÐÎÍÀÂÈÐÓÑÀ

Â ñâÿçè ñ âîçíèêíîâåíèåì â

ñ. Òóðãåíåâêà ïåðâîãî ïîäòâåðæä¸

ííîãî äèàãíîçà

íîâîé êîðîíàâèðóñíîé èíôåêöèè

COVID

-

19

, â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 06.10

.

2003 ã.

¹131

-

ÔÇ

«

Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

ð

óêîâîäñòâóÿñü

ïîëîæåíèÿìè

Óñòàâà ÌÎ

«Òóðãåíåâêà»,

ñ öåëüþ

ïðåäîòâðàùåíèÿ äàëüíåéøåãî ðàñ

ïðîñòðàíåíèÿ

óêàçàííîãî

èíôåêöèîííîãî çàáîëåâàíèÿ

:

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Ó

ñèëèòü

ìåðû ïðåäîñòîðîæíîñòè ñîòðóäíèêàìè Àäìèíèñòðàöèè ÌÎ

«

Òóðãåíåâêà

»

, ÌÁÓÊ ÈÄÖ ÌÎ

«

Òóðãåíåâêà

»

, ÌÁÓÊ

«

Òóðãåíåâñêàÿ ïîñåëå

í÷åñêàÿ

áèáëèîòåêà

»

(èñïîëüçîâàíèå èíäèâèäóàëüíûõ ñðåäñòâ çàùèòû (ìàñêè, ïåð÷àòêè,

àíòèñåïòèê), ñîáëþäåíèå

ñî

öèàëüíîé äèñòàíöèè, ðåãóëÿðíûå îáðàáîòêè ïîìåùåíèé

è òï.);

2.

Ïðîâåñòè ðàçúÿñíèòåëüíóþ ðàáîòó ñðåäè æèòåëåé ñåëà Òóðãåíåâêà î

íåîáõîäèìîñòè ñîáëþäåíèè ðåæèìà ñàìîèçîëÿöèè, ñîêðàùåíèè ñîöèàëüíûõ

êîíòàêòîâ, ìèíèìèçàöèè ïîñåùåíèÿ îáùåñòâåííûõ ìåñò è ò.ï. ÷åðåç ñîöèàë

üíûå

ñåòè, îáúÿâëåíèÿ è òï.;

3.

Îãðàíè÷èòü íàõîæäåíèå æèòåëåé ñåëà, â ïåðâóþ î÷åðåäü

–

äåòåé

è

ïîæèëûõ ãðàæäàí

–

íà

ìóíèöèïàëüíûõ îáúåêòàõ

–

äåòñêèõ

èãðîâûõ ïëîùàäêàõ,

Äîìå

êóëüòóðû, áèáëèîòåêå, êîëîäöàõ è òï.

á

åç

êðàéíå

îñòðîé íåîáõîäèìîñòè

;

4.

Ïðèíÿòü ìåðû ïî âçàèìîäåéñòâèþ ñ îðãàíàìè Ðîñïîòðåáíàäçî

ðà,

Àäìèíèñòðàöèåé ÌÎ

«

Áàÿíäàåâñêèé ðàéîí

»

, Áàÿíäàåâñêàÿ

ÐÁ è òï.

ïî ìåðàì

âî

çìîæíîé äåçèíôåêöèè îáùåñòâåííûõ ìåñò;

5.

Ä

îâåñòè

äàííîå ïîñòàíîâëåíèå äî ñâåäåíèÿ ñîòðóäíèêîâ ñòðóêòóðíûõ

ïîäðàçäåëåíèé ÌÎ

«

Ò

óðã

åíåâêà

»

;

6.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â ãàçåòå «Âåñòíèê» è íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå ÌÎ «

Òóðãåíåâêà

».

7.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

îñòàâëÿþ çà ñîáîé.